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§ 2. 1. Jednostki gospodarki' uspołecznionej ' w. razie 
naby-wania . za granicą obiektów; maSzyn - lub , licencJL obo­
wi'ązane są, 

1) przekazywać przy składaniu zapotrzebowań importo­
wych jednostkom handlu wgranicznev.o wymagania w 

. zakresie bezpieczellstwa i higieny pracy. j!l kim powin­
ny odpowiadać obi e kty, maszyny lub licencje objęte 
zapotrzebowaniem, 

~) preferować oferty uwzgl ęd niaj ą ce na jnowsze bsiągnię­
cia nauk1 i techniki w zakresie bezpie czel'lstwa i hi:. 
gieny pracy, 

3) uzyskać pozytywną ocenę w zakresie zachowania kra­
jowych wymagańbezpiec~eństwa i higieny pra'cy w 
trybie o k reślonym w § 5; kwestie sporne rozstrzy.ga 
organ nadrzędny. nad inwestorem po uzgodnieniu z za­
rządem gł ównym właści wego związku za woj owego. 

2. W razie nabywania za granicą obiektó·w . maszyn 
lub licencji. dla których nie ma odpowiednich krajowych 
przepisów bezpieczeństwa i higieny p rac y, decyzję o ich 
zakupie podejmuje inwestor. .. 

§ 3. Jednostki handlu zagranicznego ob9wiąiane są 

do: 

1) uzyskiwania w trakcie prowadzonej akcji ofertowej 
informacji o ro~wiązaniach w zakresie bezpiączeństwa 
i higieny pracy w obiektach. maszyn ach i licencjach 
ofe rowanych przez firmy za graniczne oraz przekazy­
wania tych informacji zainteresowanym jednostkom 
gospodarki uspołecznionej (inwestorom), 

. 2) uzyskiwania 09 inwestora przed zawarciem kontraktu 
potwierdzenia. że zamawiane obiekty, maszyny .i li­
ce ncje odpowiadają wymag a niom inwestora ił zalćre­
sie bezpieczeristwa i higieny pr;acy. 
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§ 4. Przy nab'ywan'iu za granicą obiektów, mas·zyn liIb 
Ucencji· należy również uwzględniać w.ymagania ergonomii 
oraz ochrony śr:odowiska. 

. § 5. Oceny pod względem wymagań bezpieczeństwa 
i higieny pracy dokumentacji technicznej nabywanych za 

. granicą obiektów. maszyn i licencji dokonuje się w trybie 
ustalonym odpowiednio: 

1) w zakresie maszyn - uchwałą nr 277 Rady Ministrów 
I z dDla. 27 sierpnia 1968 r. w sprawie ocen y maszyn 

i innych urządzeń technicznych. w . zakresie wymagań 
bezpieczeństwa i higi eny pracY' . (Monitor Polski Nr 36, 
poz. 255), . 

2) w zakresie obiektów - zarządzeniem Przewodniczą­

cego Komisji Planowania przy ' Radzie Ministrów z dDla -
30 maja 1967 r. w sprawie trybu opiniow ania d o ku- .' 
mentacji inwestycji w zakresie bezpieczeństwa .! higie­
ny pracy oraz wymagań sanitarno-higienicznych (Mo­
nitor Polski Nr 37. poz. ·178) Ors3Z zarządzeniem Mini­
stra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 15 lutego 
1975 r. w sprawie tr y bu uzgadniania za lożeń technici­
n9-ekonomicznych inwestycji w zakresie wymagań S(j. ­

nitanio-higienicznych (Monitor Polski Nr 6. poz. 35). 

§ 6. Traci moc § 3 ust. 2 i 3. uchwały nr 277 Rady Mi­
nistrów z dnia 27 sierpnia 1968 r. w spra wie oc'e~y ma­
szyn i iJlnych urządzeń technicznych w zakresi e wymagań 

bezpieczeństwa i higieny pracy (Monitor Polsld Nr 36, 
poz. 255). 

§ 7. Uchwala wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 
...... 

Prezes Rady Mihistrów: w z. J. Szydlak 

UCHW AtA Nr 2 RADY MINISTRÓW 

z dnia 7 stycznia 1977 r. 

w sprawie podatku od funduszu płac. 

Na podstawie art. 2 dekretu z dnia 21 wrzeSDla 195I.) · f'. 
o opodatk o.waniu przedsi ę biorstw gospodarki uspołeczniQ­
nej (Dz. 'U. Nr 44, poz. 399) Rada Ministrów uchwala, co 

, następuje: 

§ 1. 1. Jednóstki g'ospodarki uśpolecz-nionej .wypłaca­
jące wynagrodzen'ia na l eżne ze stosunku pracy oraz, inne 
wynagrodzenia całkowicie zwolnione od podatku od wy­

, nagrodzeń - uiszczają podatek od fundu'szu plac obciąża­
jący koszty dział a lności tych jednostek. 

2. Jednostkami gospodarki uspołecznionej w rozumie­
niu uchwały są: 

l) : lj~dnoczenia l mne organizac je gospodarcze grupu­
-jące przedsiębiorstwa pdlistwowe, 

2) przedsiębiorstwa państwowe, 

3) banki. z wyjątkiem ' Narodowego Banku Polskiego, 

- 4) inne- nie wymienione w pkt 1, 2 i 3 państwowe jedno­
stki organizacyjne, z wyjątJ<:iem jednostek i zakładów 
budżetow.Ych; wyłączenie to nie dotyczy pr-owadzo­
nych według zasad rozrachunku gospodarczego' go­
spodarstw pO)llo'cniczych jednostek budżetowych, 

5) spółdzielnie i ich związki, 

. 6) organizacje społeczne i ,zawodowe w. zakresie ie'l 
działalności gospodarczej, 

7) zakłady jednostek wymienionych w pkt 1, 2. 4~6 
prowadzone według zasad pełnego wewnętrznego roz­
t.achuhkugospodarczego ~zakłapy samodzielnie. bilan­
'sując-e), 
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8} spółki, w których Skarb Państwa, . przedsiębiorstwa 
pańs-twowe lub inne jednostki gospodarkL : uspołecz­

nionej posiadają udział wynosząc.y ponad, '50% kapi­
tału zakładowego. 

3. ~ Użyte w uchwale ' określenie ;,okręgowy zarząd" 
oznacza okręgowy zarząd dochodów państwa i kontroli 
finansowej (zamiejscowy wydział dochodów państwa tego 
zarządu). 

4. UprawnienIa ' okręgowych zarządów określone w 
niniejszej uchwale w odniesieniu do jednostek gospoda rki 
llsp'ołecznionej podległych Ministrowi Obrony Narodowej 
i Ministrowi Spraw Wewnętrznych przysługują Minister­
stwu Finansów. 

§ 2. Podstawę opodatkowania podatkiem od fundu­
szu płac stanowi suma wynagrodzeń zwolnionych od po­
datku od wynagrodzeń, należnych w danym miesiącu pra­
cownikom lub innym osobom z osobowego funduszu płac 

i fund uszu agency jno-prowizy jnego, zgodnie z przepisami 
w sprawie składników funduszu płac. 

§ .3. Podatek od fp nd uszu płac w stosunku . do podsta­
wy opodatkowania wynosi : 

l) 90f0 -:- od jednostek gospodarki uspołecznionej podle­
głych Ministrom: . Budownictwa i Przemysłu Materia­
łów Budowlanych, Energetyki i Energii Atomowej, Go­
spodarki Materiałowej. Górnidwa, Handlu Zagranicz­
nego i Gospodarki Morskiej, Hu tnictwa, Komunikacji, 
Przemysłu Chemicznego, Przemysłu Maszynowego, 
Przemysłu Maszyn Ciężkich i Rolniczych, 

2} 70f0 - od jednostek gospodarki uspołecznionej podle­
głych Ministrom: Przemysłu Lekkiego, Przemysłu Spo­
żywczego i Skupu, Sprawiedliwości, Zdrowia i Opieki 
Społecznej, od banków spółdzielczych oraz od jedno­
stek gospodarki uspołecznionej podległych lub zrze­
szonych w Centralnym Związku Kółek Rolniczych, 
Centralnym Związku Spółdzielczości Pracy, Central­
nym Związku Spółdzielni / Rolniczych "Samopomoc 
Chłopska", Centralnym Związku Spółdzielni Spożyw­

ców "Społem", ' Związku Spółdzielni Inwalidów, jak 
również od tych związków, 

3} 70f0 - od państwowych przedsiębiorstw gospodarki 
rolnej i państwowych gospodarstw rolnych podległych 
Ministrowi Rolnictwa i radom narodowym, 

4} 50f0 - od szkół wyższych i innych jednostek objętych 
systemem finansowym szkóL wyższych oraz od placó­
wek naukowych Polskiej Akademii Nauk, 

5) 80f0 - oa pozos,tałych jednostek gospodarki uspołecz­
nionej, nie wymienionych w pkt 1:-4. 

§ 4. 1. Podatek od funduszu płac powinien być obli­
czany narastająco od ' początku roku i przekazywany do 
bud'żetu Państwa za poszczególne miesiące w terminie do 
dnia 25 miesiąca następującego po miesiącu, za który 
wpłata przypada. 

2. Podatek od funduszu płac jest płatny na rachunek 
dochodów budżetu w okręgowym zarządzie, w którego 
okręgu znajduje się siedziba ' jednostki gospodiuki uspo­
łecznionej, ooowiązanej do uiszczania tego podaŁku. ! 
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. 3. JednoMki 'gQspodarki ' \lSpoleCzfl;ionej, : .kJÓi!'ycb pia­
ny roczne przewidują wpłaty podatku od funduszu płac w 

,kwotach niższych od I miliona zł, obowiązane są obliczać 

i przekazy.wać wpłaty do . budżetu za okresy kwartalne w 
terminie do dnia 25 miesiąca następującego po kwartale, 
za który wpłata przypada, z tym że za czwarty kwartał po­
winna być " phekazana wpłata zaliczkowa w' wysokości 
2hpodatkunależnego za trzeci kwartal - ' w terminie do 
dnia 20 grudnia. 

4. W wypadku określonym w ust. 3 ostateczne obli­
czenie podatku' od funduszu płac i przekazanie go do bud­
żetu powinno być dokonane 'Ił terminie do dnia 25 stycz­
n-ia roku nasJępnego po roku, za który podatek przypada. 

5. Właściwy okr ęgowy zarząd na wniosek zaintereso­
wanych jednostek gospodarki uspołecznionej, których pia­
ny roczne przewidują wpłaty podatku od funduszu płac 

wyższe od l miliona zł, może wyrazić zgodę na dokony­
wanie wpłat tego podatku za okresy miesięczne w formie 
zaliczkowej, z tym że miesięczna wplata powinna stano­
wić 1/12 kwoty przewidzianej w planie rocznym. Przepis 
ust. 4 stosuje się odpowiednio. 

§ 5. I. W terminach określonych dla przekazywania 
wpłaty podatku od fund uszu płac jednostki gospodarki 
uspołecznionej są obowiązane przesyłać okręgowym za­
rzqdom .obliczenia należnych kwot podatku według wzo­
rów ustalonych przez Ministerstwo Finansów. 

\ 
2. Przepis ust. 1 nie ma zastosowania przy przekazy-

waniu wpłat zaliczkowych. 

§ 6. 1. Właściwe okręgowe zarządy sprawdzają pra­
widłowość obliczenia kwoty 'podatku od funduszu płac. 

2. W razie niedokonariia wpłat" podatku przez jednost­
ki gospodarki uspołecznionej w terminach ustalonych w 
uchwale bank przekazuje odpowiednią kwotę podatku na 
podstawie zlecenia pokrycia należności budżetowych wy­
stawionego przez właściwy okręgowy zarząd. 

§ 7. Jednostki gospodarki uspołecznionej, które nic 
przekazały w terminie należnych wpłat podatku od fundu­
szu płac do budżetu, opłacają odsetki za zwłokę w wyso­
kości określonej odrębnymi .. przepisami. 

§ 8. Minister Finansów może w uzasadnionych wy­
padkach: 

l) zryczałtować pobór podatku od funduszu płac od nie­
których jednostek gospodarki uspołecznionej, 

2) zwolnić niektóre jednostki gospodarki uspołecznionej 
od podatku od funduszu płac za poszczególne lata lub 
obniżyć stawki podatkowe określone w § 3, 

3) wyłączyć z podstawy opodatkowania określone skład-
niki osobowego funduszu płac, . 

4) określić jako płatnika podatku zakład (oddział) jed­
nostki gospodarki uspołecznionej. 

§ 9. Traci. m~c u~h~ała nr 264 Rady Ministrów Z dnia 
6 października 1972 r. vi sprawie podatku od funduszu plac 
(Monitor Polski z 1972 r. Nr 48, poz. 259 i z i974 t. Nr 42,. 
poz. 248). 

§ 10. Uchwala wchodzi w życie z · dniem ogłoszenia 

z mocą od dnia stycznia 1977 r. 

Preze.ś Rady MinistrÓw: wz. J. Sz~ydluk 


